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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition an
gående täckning av kostnaderna för svenskt deltagande 
i stilleståndsövervakning samt vid repatriering av krigs
fångar i Korea.

(l:a avd.)

I propositionen nr 234 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 9 oktober 1953, 
föreslagit riksdagen att till Svenska övervaknings- och repatrieringskontin- 
genterna i Korea å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1953/54 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor.

Under stilleståndsförhandlingarna mellan parterna i koreakriget upp
nåddes principiell enighet om att en neutral kommission borde tillsättas 
med uppgift att övervaka att vissa militära bestämmelser i ett blivande 
fördrag om vapenstillestånd respekterades. Kommissionen borde bestå av 
representanter för Sverige och vissa andra länder samt till sitt förfogande 
ha militärobservatörer och biträdespersonal.

De krigförande parterna enades vidare om att överlåta vissa uppgifter 
i fråga om repatrieringen av krigsfångar på en neutral kommission i vilken 
skulle ingå representanter för, bland annat, Sverige.

Sedan de svenska myndigheterna tillställts förfrågan om Sverige vore 
villigt att ställa personal m. m. till förfogande för ifrågavarande uppdrag 
samt vissa konferenser i ärendet förevarit meddelade Kungl. Maj :t den 
6 juni 1953 Sitt beslut i ärendet.

I anslutning till nämnda beslut bemyndigade Kungl. Maj :t genom brev 
den 12 juni 1953 chefen för utrikesdepartementet att utse dels en medlem 
jämte biträdande medlem att tillsammans med medlemmar från Schweiz, 
Polen och Tjeckoslovakien ingå i en neutral övervakningskommission för 
övervakning av stilleståndet i Korea, dels ock en medlem att tillsammans 
med medlemmar från sagda tre länder och från Indien ingå i en neutral 
kommission för repatriering av krigsfångar i Korea samt att utfärda de 
föreskrifter och instruktioner som kunde anses erforderliga för ifrågava
rande verksamhet.

De svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna avreste från 
Sverige vid en sådan tidpunkt, att de kunde påbörja sina arbeten i Korea 
i anslutning till att stilleståndet inträdde.
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För täckande av kostnaderna för de bägge kontingenternas organisering 
och verksamhet intill den 1 december 1953 har ställts till förfogande ett 
belopp av högst 3 miljoner kronor. I avvaktan på riksdagens ställnings
tagande utgår dessa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter. För 
att bestrida kostnaderna för kontingenterna torde, framhåller departe
mentschefen, särskilda anslagsmedel böra anvisas. Anslaget bör uppföras 
med belopp som kan beräknas täcka kostnaderna under innevarande bud
getår. Utöver angivna 3 miljoner kronor beräknas 2 miljoner kronor erfor
derliga. Departementschefen föreslår därför, att å tilläggsstat till riksstaten 
för budgetåret 1953/54 äskas ett reservationsanslag av 5 miljoner kronor. 
Med hänsyn till svårigheten att beräkna vissa utgiftsposter måste angivna 
summa betraktas som ungefärlig. Departementschefen förutsätter, att even
tuella behov av ytterligare medel får tillgodoses genom anlitande av an
slaget till oförutsedda utgifter. Frågan om täckning av sålunda bestridda 
kostnader torde framdeles få anmälas.

Utskottet tillstyrker, att medel för här avsedda verksamhet anvisas i 
enlighet med Kungl. Maj :ts förslag.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Svenska övervaknings- och repatrie- 

ringskontingenterna i Korea å tilläggsstat I till riksstaten 
för budgetåret 1953/54 under fjärde huvudtiteln anvisa ett 
reservationsanslag av 5 000 000 kronor.

Stockholm den 1 december 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 195.
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